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Fi2019/01983 Västra Götalandsregionens 
yttrande över Hemställan från Region Halland 
och Hallands läns kommuner gällande ansvar 
för regional fysisk planering 
Finansdepartementet har till Västra Götalandsregionen översänt remiss angående 
hemställan från Region Halland om att få ansvar för regional fysisk planering. 

Sammanfattning 
Västra Götalandsregionen har inget emot att Region Halland får ett ansvar för 
regional fysisk planering enligt PBL Kap 7. Regionen poängterar att det 
mellanregionala samarbetet är viktigt då regionerna har flera beröringspunkter, bl 
a flera hallandskommuner som ingår i Göteborgs lokala arbetsmarknadsregion 
och Sjuhärads kommunalförbund har tät samverkan med Varberg. Vidare finns 
gemensamma transportstråk, inte minst det viktiga Västkuststråket som binder 
samman västra Sverige med kontinenten och Norge.  

Synpunkter 
Region Halland gör hemställan tillsammans med de halländska kommunerna 
vilket är en styrka och förutsättning för att en regional fysisk planering ska bli 
framgångsrik. 
 
I regionens kontinuerliga avstämningar med tjänstepersoner på Region Halland 
har framgått att regionen och kommunerna ser att ett ansvar för regional fysisk 
planering är ett steg i att utveckla den samverkan och samplanering som redan 
sker. Region Halland och hallandskommunerna ser regional fysisk planering som 
ytterligare ett verktyg för att möta framtida samhällsutmaningar som blir alltmer 
komplexa och kräver samarbete på flera olika nivåer.  
 
Inom Västra Götaland pågår för närvarande en diskussion om förutsättningarna 
för att göra en hemställan likt Region Hallands. Västra Götalandsregionen 
kommer att sända en formell remiss till bl a länets kommuner, kommunalförbund, 
och grannregioner för att få synpunkter på detta. 
 
Det mellanregionala samarbetet mellan Region Halland och Västra 
Götalandsregionen är viktigt. Regionerna har många beröringspunkter, till 
exempel ingår flera hallandskommuner (Kungsbacka, Varberg och Falkenberg) i 
Göteborgs lokala arbetsmarknadsregion, Kungsbacka ingår i Göteborgsregionens 
kommunalförbund och Kungsbacka ingår i Västrafiks trafikeringsområde. Vidare 

https://www.vgregion.se/
mailto:regionstyrelsen@vgregion.se


2021-04-20 2 (2) 

har Sjuhärads kommunalförbund tät samverkan med Varberg, som är adjungerade 
till förbundet. 
Dessutom finns flera gemensamma transportstråk, inte minst det viktiga 
Västkuststråket som binder samman västra Sverige med kontinenten och Norge. 
Båda regionerna, samt Region Skåne, ingår i ett internationellt samarbete kallat 
STRING (Southwestern Baltic sea Transnational area Implementing New 
Geography) som är ett gränsöverskridande samarbete mellan regioner och städer i 
Sverige, Norge, Danmark och Tyskland. Syftet med STRING är att stärka den 
regionala utvecklingen i hela korridoren från Hamburg till Oslo. 
  
När Region Halland får ansvar för regional fysisk planering ser Västra 
Götalandsregionen att samverkan oss emellan behöver stärkas och breddas kring 
fler områden. Region Halland har uttryckt att de också ser detta behov och är 
positiva till samarbete och samverkan. 
 
Regionstyrelsen 
Västra Götalandsregionen 
 
 
 
Johnny Magnusson 
Regionstyrelsens ordförande 
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